



平成30年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年2月9日

上場会社名 株式会社 サンコー
 コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月13日
 配当支払開始予定日
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 (氏名) 竹村 潔
 (氏名) 小野 孝夫
 TEL 0263-52-2918

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	9,930	6.4	521	8.2	631	6.8	523	9.1
29年3月期第3四半期	10,604	16.5	482		591	468.2	479	660.6

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 568百万円 (3.6%) 29年3月期第3四半期 589百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	58.01	
29年3月期第3四半期	53.17	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
30年3月期第3四半期	16,723	12,219	73.1	1,354.16
29年3月期	16,847	11,713	69.5	1,298.17

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 12,219百万円 29年3月期 11,713百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期		0.00		7.00	7.00
30年3月期		0.00			
30年3月期(予想)				10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,000	7.0	620	6.9	740	5.3	600	2.7	66.49

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予想情報に関する説明」をご覧ください。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	10,066,872 株	29年3月期	10,066,872 株
期末自己株式数	30年3月期3Q	1,043,516 株	29年3月期	1,043,474 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	9,023,394 株	29年3月期3Q	9,024,620 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、円安の追い風で企業収益が改善し好景気が継続しています。しかし、国外では依然として政治的に不安定な状況が続いており、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループ（当社及び連結子会社）の経営状況は、好調であった住宅設備関連製品は在庫調整により若干減産となりましたが、主力製品である自動車関連製品の受注は堅調に推移し、また、新製品開発の試作等、高付加価値製品の受注が計画を上回ったことにより、全体ではほぼ予定通りの受注状況となりました。

このような状況下、当社グループは、引き続き高付加価値製品の受注拡大のための積極的な営業活動や製造原価低減、合理化への取り組みを着実に実行し、安定した収益確保のための活動を強化してまいりました。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は99億3千万円（前年同四半期比6.4%減）、営業利益5億2千1百万円（前年同四半期比8.2%増）、経常利益6億3千1百万円（前年同四半期比6.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益5億2千3百万円（前年同四半期比9.1%増）となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

① 自動車関連製品

安全関連、車載電装品等の自動車関連製品の売上高は61億5千8百万円（前年同四半期比8.0%増）となりました。

② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は20億9千万円（前年同四半期比19.3%減）となりました。

③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は9億3千9百万円（前年同四半期比38.2%増）となりました。

④ 事務機関連製品

プリンター等の事務機関連製品の売上高は2億4千8百万円（前年同四半期比43.4%減）となりました。

⑤ その他の製品

その他の製品の売上高は4億9千3百万円（前年同四半期比58.5%減）となりました。その他の製品の主なものは電子部品関連製品、産業用機器関連製品であります。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は167億2千3百万円となり、前連結会計年度末と比べ1億2千3百万円減少しました。流動資産は119億9千5百万円となり3千4百万円減少しました。主な減少要因としては、有価証券が4億6百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が6億5千万円減少したことなどによるものであります。固定資産は47億2千8百万円となり8千9百万円減少しました。

負債は45億4百万円となり、前連結会計年度末と比べ6億2千9百万円減少しました。流動負債は36億1千2百万円となり6億2千4百万円減少しました。主な減少要因としては、電子記録債務が10億3千5百万円増加しましたが、支払手形及び買掛金が13億4千1百万円減少したことなどによるものであります。固定負債は8億9千2百万円となり4百万円減少しました。

純資産は122億1千9百万円となり、前連結会計年度末と比べ5億5百万円増加しました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年3月期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間における業績及び最近の経営環境等を踏まえ、平成29年11月10日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日（平成30年2月9日）公表の「通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,328,239	3,395,543
受取手形及び売掛金	3,684,657	3,033,707
電子記録債権	1,452,667	1,471,242
有価証券	1,794,270	2,200,380
製品	228,255	299,604
仕掛品	929,153	983,174
原材料及び貯蔵品	468,247	463,860
その他	144,045	147,492
流動資産合計	12,029,536	11,995,007
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,448,858	1,402,575
機械装置及び運搬具(純額)	803,041	726,696
土地	784,098	791,758
その他(純額)	436,376	423,817
有形固定資産合計	3,472,375	3,344,848
無形固定資産	39,512	40,320
投資その他の資産		
投資有価証券	1,152,617	1,177,685
その他	154,784	167,106
貸倒引当金	△1,400	△1,400
投資その他の資産合計	1,306,002	1,343,391
固定資産合計	4,817,890	4,728,560
資産合計	16,847,426	16,723,568
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,434,128	2,092,925
賞与引当金	124,920	64,088
その他	678,043	1,455,088
流動負債合計	4,237,092	3,612,101
固定負債		
役員退職慰労引当金	60,310	65,960
退職給付に係る負債	609,580	627,685
資産除去債務	126,651	126,872
その他	99,909	71,922
固定負債合計	896,451	892,441
負債合計	5,133,544	4,504,542

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,779,113	3,779,113
資本剰余金	3,498,197	3,498,197
利益剰余金	4,720,069	5,180,360
自己株式	△383,953	△383,978
株主資本合計	11,613,426	12,073,692
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	30,970	48,192
為替換算調整勘定	128,492	152,451
退職給付に係る調整累計額	△59,007	△55,311
その他の包括利益累計額合計	100,455	145,332
純資産合計	11,713,882	12,219,025
負債純資産合計	16,847,426	16,723,568

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	10,604,902	9,930,578
売上原価	9,240,390	8,516,652
売上総利益	1,364,511	1,413,926
販売費及び一般管理費	882,454	892,251
営業利益	482,057	521,675
営業外収益		
受取利息	16,397	14,724
受取配当金	10,345	9,464
為替差益	16,348	60,038
投資有価証券売却益	53,217	—
複合金融商品評価益	—	6,800
受取賃貸料	13,500	13,500
その他	13,591	13,141
営業外収益合計	123,401	117,668
営業外費用		
支払利息	5,672	4,266
投資有価証券売却損	4,599	—
賃貸費用	3,283	3,028
その他	—	65
営業外費用合計	13,555	7,360
経常利益	591,902	631,983
特別利益		
固定資産売却益	118	357
特別利益合計	118	357
特別損失		
固定資産除却損	1,348	883
特別損失合計	1,348	883
税金等調整前四半期純利益	590,673	631,457
法人税、住民税及び事業税	95,220	96,963
法人税等調整額	15,627	11,038
法人税等合計	110,848	108,001
四半期純利益	479,824	523,455
親会社株主に帰属する四半期純利益	479,824	523,455

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)
四半期純利益	479,824	523,455
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	99,327	17,222
為替換算調整勘定	7,430	23,959
退職給付に係る調整額	3,098	3,695
その他の包括利益合計	109,857	44,877
四半期包括利益	589,681	568,332
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	589,681	568,332

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。